
（お知らせ）                    

                                               令和３年６月３日 

                                                防 衛 省 

 

５月３１日（月）午後１時頃より、大阪府に加えて、京都府及び兵庫県に居住

する６５歳以上の方 （々単身赴任者などの居住実態のある方を含む）に対象を拡

大して、６月７日（月）から６月１３日（日）までの間の自衛隊大阪大規模接種

センターにおけるワクチン接種の予約を受け付けましたが、同時刻から予約満

了までの市区町村別接種予約の状況は下記のとおりでした。 

                                 

市区町村別予約状況 

 市区町村名 予約数  市区町村名 予約数 

1 大阪市 14,384 26 大阪狭山市 141 

2 西宮市 2,420 27 姫路市 130 

3 宝塚市 1,940 28 神戸市 119 

4 豊中市 1,502 29 長岡京市 112 

5 八尾市 1,408 30 箕面市 101 

6 東大阪市 1,208 31 和泉市 98 

7 茨木市 1,165 32 藤井寺市 79 

7 吹田市 1,165 33 豊能町 77 

9 芦屋市 1,135 34 三田市 75 

10 枚方市 1,051 35 城陽市 64 

11 尼崎市 990 36 貝塚市 62 

12 門真市 829 37 亀岡市 60 

13 高槻市 747 38 大東市 52 

14 八幡市 606 39 木津川市 49 

15 守口市 522 40 加古川市 41 

16 岸和田市 474 41 伊丹市 36 

17 川西市 430 42 泉佐野市 33 

18 京都市 425 43 洲本市 27 

19 宇治市 241 44 播磨町 25 

20 摂津市 238 45 交野市 24 

21 堺市 212 45 柏原市 24 

22 寝屋川市 187 45 猪名川町 24 

23 河内長野市 150 48 阪南市 23 

24 池田市 148 49 島本町 22 

24 京田辺市 148 50 丹波市 19 

※ 本データは、（株）東武トップツアーズから提供された、５月３１日（月）

午後１頃の受付開始から６月１日（火）午前９時３０分に予約が一旦満了にな

った時点までの予約状況。 



                                 

大阪府予約状況 

 市区町村名 予約数  市区町村名 予約数 

1 大阪市 14,384 17 大阪狭山市 141 

2 豊中市 1,502 18 箕面市 101 

3 八尾市 1,408 19 和泉市 98 

4 東大阪市 1,208 20 藤井寺市 79 

5 茨木市 1,165 21 豊能町 77 

6 吹田市 1,165 22 貝塚市 62 

7 枚方市 1,051 23 大東市 52 

8 門真市 829 24 泉佐野市 33 

9 高槻市 747 25 交野市 24 

10 守口市 522 25 柏原市 24 

11 岸和田市 474 27 阪南市 23 

12 摂津市 238 28 島本町 22 

13 堺市 212 29 四条畷市 18 

14 寝屋川市 187 29 松原市 18 

15 河内長野市 150 29 富田林市 18 

16 池田市 148    

 
京都府予約状況 兵庫県予約状況 

 市町区村名 予約数  市町区村名 予約数 

1 八幡市 606 1 西宮市 2,420 

2 京都市 425 2 宝塚市 1,940 

3 宇治市 241 3 芦屋市 1,135 

4 京田辺市 148 4 尼崎市 990 

5 長岡京市 112 5 川西市 430 

6 城陽市 64 6 姫路市 130 

7 亀岡市 60 7 神戸市 119 

8 木津川市 49 8 三田市 75 

9 向日市 5 9 加古川市 41 

10 大山崎市 4 10 伊丹市 36 

 

府県別予約状況 
 都県名 予約数 

1 大阪府 26,236 

2 兵庫県 7,464 

3 京都府 1,730 

 
※ 本データは、（株）東武トップツアーズから提供された、６月１日
（火）１４時００分時点の予約状況。 

 

 


